«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГЕХИ-ЧУ»
«ГИХ-ЧУЬРА ЙОЛУ  ЮККЪЕРА  ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]«12  »            09         2016г.	 	     		                       № 12\2-о
с. Гехи-Чу
«Об организации работы
по противодействию коррупции»

	Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 01.04.2016г. № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Указа Главы Чеченской Республики от 03.08.2016 года № 115 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Чеченской Республики на 2016-2017 годы», Постановления администрации Урус-Мартановского муниципального района  от 03.03. 2016 года № 23 «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в Урус - Мартановском муниципальном районе на 2016-2018г.»
Приказываю:
1. Назначить  Раисову М.У., заместителя директора по ОТ, ответственным за организацию работы по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ с. Гехи-Чу» Урус-Мартановского муниципального района ЧР.
2. Утвердить:
1) План мероприятий по противодействию коррупции в ОУ согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2) Положение об обмене деловыми подарками и знаками делового гостеприимства  в ОУ согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
3) План мероприятий по антикоррупционному воспитанию учащихся в ОУ согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
4) Кодекс профессиональной этики педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
5) Положение об антикоррупционной политике ОУ согласно приложению № 5 к настоящему приказу;
6) Положение о конфликте интересов педагогических работников в ОУ согласно приложению № 6 к настоящему приказу;
3. Заместителю директора по ОТ – Раисовой М.У., ответственной за организацию работы по противодействию коррупции в ОУ, совместно с директором школы проводить анализ поступивших в ОУ заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в ОУ;
4. Заместителю директора по ОТ – Раисовой М.У., ответственном уза организацию работы по противодействию коррупции в ОУ, обеспечивать информирование граждан об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере образования, путем размещения информации на школьном сайте и на информационных стендах;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор							М.М. Раисова
С приказом ознакомлены: